
1843г.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: dcrbcnt&;e-dag,ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Постановление администрации городского округа 
«город Дербент» от 21.06.2023 г. № 374 «О проведении пилотного проекта по 

организации платных муниципальных парковок, расположенных на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

городского округа «город Дербент»

Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об 
организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «город 
Дербент» от 21.06.2023 г. № 374 «О проведении пилотного проекта по организации 
платных муниципальных парковок, расположенных на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения городского округа «город Дербент» 
(городская газета «Дербентские новости» выпуск от 23.06.2023 № 24 (93478) 
стр. 13) следующие изменения:

В пункте 1. слова «31 декабря 2023 года» заменить на слова «1 апреля 
2024 года».

Добавить пункт 1.1 следующего содержания:
«1.1. Обеспечить в рамках реализации пилотного проекта совместное с ООО 
«Сфера АйТи» внедрение в городе Дербенте программных комплексов в 
соответствии с условиями Договора о временном безвозмездном пользовании 
системами «Ангел: платное парковочное пространство вер.2.0» и «Ангел: 
Административные комиссии» от 21.06. 2023г. № 017/23».

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете 
«Дербентские новости» и разместить на официальном сайте городского округа 
«город Дербент» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

http://www.derbent.ru


3. Контроль 
заместителя главы 
Рамалданова Г.В.

за исполнением настоящего постановления возложить на 
администрации городского округа «город Дербент»

Глава

ff
5 s4 S

Р.С. Пирмагомедов


